
8. Festivalen artFREQ (2010-129451)
Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til et driftstilskud på 400.000 kr. til artFREQ festivalen i 
2011. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget giver afslag til ansøgningen om driftstilskud til 1.
artFREQ i 2011, da der ikke er afsat midler hertil på udvalgets budget.

Problemstilling
artFREQ er en festival, der sætter moderne grænseoverskridende musik ind i nye finkulturelle 
rammer. Festivalen afholdes uden for tid og rum forstået på den måde, at den ikke afvikles på et 
bestemt tidspunkt eller sted i byen. Festivalen sigter på at skabe særlige øjeblikke – moderne 
kunstmusikalske koncertbegivenheder uden for den konventionelle koncertramme. 

artFREQ’s formål er at placere København som Skandinaviens epicenter for moderne 
kunstmusikalske begivenheder. Festivalen søger at bringe den eksperimenterende og grænsesøgende 
musik ind i den finkulturelle ramme. De har siden 2008 præsenteret mere end 30 ensembler, solister 
og kunstnere fra mere end 12 lande. Profilen er tværkunstnerisk med begivenheder på højeste 
kunstneriske niveau. 

Festivalen har en sårbar økonomi og havde i 2009 et stort tab som følge af vulkanskyen, der 
forhindrede syv internationale kunstnere i at optræde ved udsolgte koncerter. 

Løsning
Festivalen er hidtil afviklet ved en stor indsats fra frivillige og i 2009 et tilskud på 200.000 kr. fra 
Puljen for kunst og kulturprojekter. Kulturministeriet har desuden givet et tilskud på 150.000 kr. 
Dette tilskud gives dog ikke i 2011. 

Et tilskud er ifølge ansøgeren en betingelse for festivalens overlevelse, da festivalen er vokset i 
størrelse og interesse og ikke mere kan baseres alene på frivillig arbejdskraft.

Da lønninger ifølge budgettet kun lægger beslag på ganske få af festivalens midler, vil et tilskud 
kunne skabe flere og større begivenheder. Et tilskud på 400.000 kr. vil give mulighed for at tiltrække 
større produktioner, hvilket igen kan tiltrække flere internationale gæster til byen. 

Forvaltningen indstiller, at der gives afslag på indstillingen, da der ikke er afsat midler hertil på 
udvalgets budget.

Økonomi
Indstillingen har ikke umiddelbare økonomiske konsekvenser.
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Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 30.09.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 30. september 2010: 
Følgende repræsentanter fra artFREQ havde inden behandlingen af punktet foretræde for udvalget 
om sagen:

" Lars Top-Galia
" Torsten Hvas

Kultur- og Fritidsudvalget udsatte sagen med henblik på at spørgsmålet indgår i de kommende 
drøftelser om eventpuljen, jf. aftalen om budget 2011. 




